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Hópehely 

 
Fehér volt és gyönge, 

Imbolyogva hullt a földre.  
Azt gondolta: ott marad örökre, 
De egy kisgyerek felgöngyölte. 

Volt hasa, keze, tökfeje, 
Szénbıl meg a két szeme. 

Örültek a gyerekek, 
Adtak neki szép nevet. 
İ is velük nevetett. 

Estére szomorú vége lett, 
Egy kóbor napsugár rálehelt, 
A hótömeg hirtelen elernyedt. 
Duci teste zsugorodni kezdett, 

Elillant és felszállt a fellegekbe, 
Hullatta könnyeit, mint: hópelyhecske 
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Élményeim a táborról 

 
 

Tanáraim a tartalmas pihenés és az idegen nyelvek gyakorlása miatt szerveztek egy 
tábort. 

Augusztus 18-án mentünk Balatonmáriafürdıre, amely a Balaton déli partján 
helyezkedik el, nem messze a Kis- Balatontól. 

Szerencsére a szüleim meg voltak elégedve a bizonyítványommal, ezért megengedték, 
hogy elmenjek táborba. A nem régen felújított hotelben nagyon jól éreztük magunkat, a 
kerítésen belül saját úszómedence és sportpályák álltak a rendelkezésünkre, hogy sokat 
tudjunk mozogni is. Tanáraink vigyázó felügyeletével fürödhettünk csak a Balatonban. 
Délelıtt általában tanulással töltöttük el az idıt, a németeseket két csoportba osztották, az 
egyik csoportot Uresch Klára, a másikat Perjesiné Adorján Éva néni tanította. Az 
angolosokkal, pedig Szlukovényiné Erzsi néni foglalkozott. Nagyon sok új szót és kifejezést 
tanultunk meg, mindenki azon a nyelven, amit az iskolában tanul. Az ebéd után elmentünk 
sétálni, ahol a környék nevezetességeit mutatták meg nekünk. Ezeken a sétákon rengeteget 
tudtunk meg a faluról Klári nénitıl. A kora esti programokat úgy szervezték tanáraink, hogy 
versenyekkel és vetélkedıkkel segítették elı a német és az angol nyelvtudásunkat. Az egyik 
este számháborúztunk, ami nagyon sok vicces eseményt hozott magával, rettentıen sokat 
nevettünk. 

Szerintem igen tartalmas volt az a hét. Sok segítséget kaptunk a nyelvtanuláshoz. Jövıre 
is örömmel mennék a táborba, addig is a hideg téli napokon megmarad a sok nyári tábori 
emlék. 

Tóvizi Jenı 
5.a 

 
 
 
 
 
 

Királyné Simon Tünde a fazekasság rejtelmeibe 
vezette be a 2.a. osztály tanulóit. 



 
Panoptikum 

 
 

Október elején egy fantasztikus kiállításon jártunk a Gyermekek Házában.  
Az Árpád-házi királyok viaszból készült szobrait csodálhattuk meg. Nagyon tetszett, 

hogy a figurákat várfalak, bástyák és korabeli díszletek között helyezték el. Mindegyikükrıl 
érdekességeket olvashattunk és megnézhettük a családfájukat is. Megfigyeltük a fegyvereiket, 
ruhájukat, cipıjüket. Végül egy érdekes filmet tekinthettünk meg Mátyás királyról.  

Maradandó élményekkel tértünk haza. 
 

3. b osztály 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Halloween 2007. 
 
 

 Október 26-án a 3. óra utáni szünetben igazi kavalkád fogadta az aulában a diákokat. 
 Iskolánk két tanítási nyelvő osztályai az idén is vidám mősorral kedveskedtek a 
társaiknak. Szólt a zene, énekeltek, táncoltak a mősorban szereplık, mindezt félelmetes 
jelmezekbe bújva. 
 Persze, a kicsik sem ijedtek meg, hiszen mindenki tudja, ez az alkalom a vidámságról, 
a mókáról szól. 
 



 
Herendi kirándulás 

 
Az iskolával elmentünk a herendi múzeumba és a porcelángyárba. 
11-kor indult a buszunk. Esıs idınk volt, de nem áztunk meg. 1 és fél órás volt az út, de 

nem látszott hosszúnak, hiszen a buszon jó volt a hangulat. Elıször a múzeumot néztük meg. 
Sok érdekes dolog volt. Szép, nagy vázák, tányérok és étkészletek. Azután megnéztük a 
porcelángyárat. Már kívülrıl is nagyon szép volt, de belül még szebb. Elıször láttunk egy 
filmet, amiben a készítés mőveleteit foglalták össze. Utána megnéztük a dolgozókat, hogy 
hogyan alkotnak egy porcelánt. Volt, aki festett, volt, aki formálta a porcelánt. Nagyon 
érdekes volt a kirándulás.  

A legvégén lehetett venni porcelánt. Én is vettem egyet emlékül, hogy itt is jártam. 
 

Surányi Zsófia 
6.c 

 
 

Herenden 
 

Nah jah… Herend… és mi az elsı reakció? Minek megnézni egy csomó színes 
cserepet? 

Az egész úgy kezdıdik, hogy kézzel megmunkált, kézzel festett, használati vagy díszítı 
eszközök. 

Fogadjunk, hogy nem tudtátok még az angol királynınek is van herendi „cserepe ’’. 
Higgyétek el, én sem akartam elmenni, de így utólag visszagondolva nagyon is megérte. 
 A múzeumban végül is csak nézegettük, csodálatosan szép tárgyakat láttunk ott, de elsı 

ránézésre semmi különlegeset nem gondoltunk róluk. 
Ohh, és jött a minimanufaktúra, ahol mindent megértettünk, mért is érdemes 2 órát 

utazni Gyırbıl, Herendig. A porcelánt gyurmaszerő állapotban kézzel vagy gipszformákkal 
megmunkálják. A nagyobb tárgyakat akár több napig is száradni hagyják, a következı 
állomás az, amikor több száz festı dolgozik azon, hogy egyedi és meseszép alkotások 
szülessenek, hozzáteszem kézzel festik, órákon vagy akár napokon keresztül. Ez után száradni 
hagyják egy kicsit és kiégetik, majd egy mázba mártják a kiégetett használati dolgokat, így 
szép fényesek lesznek, leírhatatlanul gyönyörő munkák születnek. 
 
 

Hegyesi Kinga 
Drapán Krisztina 
Szilágyi Balázs 
Soóky Gergı 
Sörös Péter 

8.a 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A kiállítást megnyitotta Horváth László, önkormányzati képviselı. 
 
 
 

Bécsbe utaztunk! 
 
Reggel elég hideg volt, a buszok 8-kor érkeztek meg. Útközben mindenki nagyon 

boldog volt.  
Nagyon tetszett a város. A belvárosba is busszal mentünk volna, csak engedély kellett 

hozzá, ezért gyalog néztük meg a várost. Láttuk a bécsi kaput és sok néma szobrot. 
Átmentünk a bécsi kapun, néhányan megpróbálták megmozdítani hatalmas és nehéz kaput, de 
természetesen nem sikerült nekik. Utána a Természettudományi Múzeumot néztük meg. Ott 
csapatokra váltunk, mindenki a barátaival járta körbe a múzeumot. Nagyon sok állatot láttunk 
és rengeteg csontvázat is. Sajnos nem tudtuk az egész múzeumot megnézni, mert a karácsonyi 
vásárra siettünk, ahol apró ajándékokat vásároltunk. 

Hazafelé jól éreztünk magunkat. Remélem jövıre is lesz lehetıségem elmenni ebbe a 
szép városba. 
 

 
Csizmadia Petra 

6. t 
 
 

Mi a becsület? 
 

A becsület többek között az igazmondásról szól, és arról, hogy nem bántok meg senkit. 
A becsület arról is szól, ha harcolok, senkit sem támadok hátba, becsületesen küzdök 

vele. Ha véletlenül meglökök valakit, szépen bocsánatot kérek. 
Mindig szorgalmasan dolgozom. 
 

Regenyi Rebeka 
2.a 



 

 
 
 

Tisztelt Olvasó! 
 

,, Hol volt, hol nem volt, a Marcal és a Rába part közelében volt egyszer egy csodálatos 
óvoda…’’. Így is kezdhetném, hiszen meseszerő, de igaz történetet szeretnék megosztani Önnel, 
tisztelt olvasó. 

A történet 8 évvel ezelıttre nyúlik vissza, amikor is egy szép tavaszi reggelen izgatottan 
indultam elsıszülött fiacskámmal egy Sün Balázsnak nevezett óvoda felé. Már korábban is sokszor 
csodáltuk meg az óvoda épületét, és a vidáman játszadozó gyerekeket a tágas udvaron. 

Most végre bejuthattunk a nyílt napra, amikor is szemügyre vehetjük kívül –belül ezt a kis 
mesebirodalmat. Az óvó nénik kedvessége máris rabul ejtett bennünket, olyannyira, hogy nem volt 
kérdés kicsi fiamnak itt lesz a legjobb helye. Az elmúlt 8 évben nem bántam meg ezt a fontos döntést, 
amit mi is bizonyíthatna jobban: már harmadik gyermekemmel jövünk nap, mint nap. Nem az óvoda 
közelsége miatt, hiszen 20 km-t utazunk minden reggel és délután. Itt biztosítva éreztem a 
gyermekeim testi-lelki-szellemi fejlıdését. Mindhárom fiam teljesen különbözı érdeklıdési körrel 
rendelkezik, ami nem volt gond, hiszen igen nagy tapasztalattal rendelkezı óvodapedagógusok 
kezében tudhattam ıket. Úgy gondolom, az ovi hihetetlen széles skálával rendelkezik gyermekeink 
személyiségének fejlesztésében. Egy nagyszerő vezetıvel irányított csapatnak köszönhetjük ezt. 

Gyermekeink testi- lelki edzettségét az egészséges életmódra nevelés sokrétősége biztosítja: ovi-
foci, judo, túrák, kirándulások, úszás, szivacskézilabda, só-szoba. Mőködik a kreatívabb gyermekek 
számára a süni-mőhely, ahol érdekes tárgyakat készíthetnek. A legkisebb gyermekemmel már nagyon 
készülünk, hisz még egy évet kell nınie, hogy csatlakozhasson a nagy hagyományra visszatekintı 
néptánc csoporthoz. De a zeneovira is nagyon készülünk, hisz az itthoni kis furulya és zongora már 
rendszeres használatban van. Lehetıség van német nyelv tanulására, az iskolába készülı gyermekek 
nagy hasznát vehetik a felkészítı foglalkozásnak. 

Szeretném megemlíteni a nagyszerő szülıi munkaközösséget, akik segítı kezet nyújtva 
hozzájárulnak az ovis programok megvalósításában. Ennek a közösségnek remélem sikerült hasznos 
tagjává válnom az elmúlt években. Mindig nagy öröm, amikor a gyermekek önfeledt arcocskája 
felragyog egy-egy rendezvény kapcsán. Minden évben megrendezésre kerül a Gyermekek Világnapja, 
játszóházak, Szülık-Nevelık bálja. Éppen egy évvel ezelıtt indult útjára nagyon fontos céllal a ,, 
Gondolkodj Egészségesen Program’’. Ebben már a Szülıi Munkaközösség elnökeként vehetek részt. 
Ma már mindannyiunk fejében tudatosult, bizony jobban oda kell figyelnünk gyermekeink 
egészségesebb táplálkozásra. 

Azért, hogy két nagyobbik fiam kiegyensúlyozottan és felkészülten lépték át az iskola küszöbét 
nagyon hálás vagyok az óvó néniknek, és örülök, hogy azon a szép tavaszi reggelen a Sün Balázs ovi 
felé vettük lépteinket. 

Sok erıt, és soha nem múló szeretet és türelmet kívánok az itt dolgozóknak ahhoz, hogy 
ugyanolyan elhivatottan végezhessék munkájukat, mint az elmúlt 20 évben. 

 
 

Királyné Simon Tünde 
 



 
20 évesek lettünk 

 
 
 
 

 Volt egyszer egy óvoda… A falai csillogó fehérek voltak, ragyogott a tisztaságtól, újak voltak 
a bútorok, újak voltak a gyerekek és a nevelık. Az udvarán még törmelékhalmok feküdtek szétszórtan, 
a frissen ültetett kis facsemeték még alig látszottak ki a földbıl. 
 Az óvoda olyan szép volt- a lenyugvó Nap fényében-, mint egy mesebeli játékvár. A gyerekek 
akkoriban a mesék közül legszívesebben Csukás István: Sün Balázs címő verses meséjét hallgatták, 
ezért kapta az óvoda a Sün Balázs elnevezést. 
Mindez még 1987-ben történt… Aztán csak jöttek egymás után az évek. Sok minden történ ez idı 
alatt: 

• Megírtuk saját nevelési programunkat, amiben az egészséges életmódra nevelést tőztük ki fı 
feladatként. 

• Már 1989-tıl mőködik minisztériumi engedéllyel két németes csoportunk, ahol a gyermekek 
játékosan ismerkednek az idegen nyelvvel. 

• Részt vettünk egy Európai Uniós projektben: „ Ich, du, wir – Leben in unserem Kulturkreis ” 
címmel. 

• Közben integrálódtunk az Arany János Iskolához. Gyermekeinknek ez sok-sok új lehetıséget 
jelent, például: ovi-foci, judo, szivacskézi és sok közös rendezvény az iskolásokkal együtt. 
Ezek a lehetıségek segítik az óvodás gyermekeket, hogy meghitt, ismerıs környezetben 
kezdhessék el az óvodás évek után iskolai tanulmányaikat. 

• Két éve csatlakoztunk a „Gondolkodj egészségesen ” címő országos programhoz. 
Ez a néhány példa csak részben tükrözi óvodánk sokszínőségét, hiszen a hétköznapok történései, a 20 
év alatt az óvodánkban megismert gyermekekhez kapcsolódó élményeink pár sorban nem leírhatóak. 
A fák közben egyre terebélyesedtek, egyre több gyermek látogatta, majd hagyta el- az iskola kedvéért-
óvodánkat, egyre több óvónı és dadus fordult meg a Sün Balázsban. 
Igen, eltelt 20 év, hiszen már 2007-et írunk. 
A jeles alkalomra az óvoda új lambéria-borítást, festést, új bútorokat csillogó fehér falakat kapott. 
Csak a gyerekek csillogó szeme maradt a régi, akik óvodánkba lépve csodára várnak és bízom benne, 
hogy meg is kapják ezt. 
A 20 éves évfordulót igyekeztünk méltóképpen, egy négy hétvégéhez főzıdı programsorozattal 
megünnepelni: 

• Szeptember 21-én tartottuk az immár hagyományossá vált Gyermekek Világnapja elnevezéső 
programunkat, aminek a gyermekek körében osztatlan sikere volt. 

• Szeptember 28-án Lelki Egészségnapot rendeztünk a szülık részére pszichológus vezetésével, 
miközben gyermekeik drámapedagógiai játékon vehettek részt. A szülık örömmel vennék, ha 
rendszeressé válna ez a program. Ezen a hétvégén- szeptember 29-én, szombaton- több 
gyermek és szülı vett részt a „Gondolkodj egészségesen ” program margitszigeti 
rendezvényén is. 

• Október 5-én vártuk vissza régi kollégáinkat, a szülık képviselıit, szponzorainkat, 
nevelımunkánk segítıit egy jubileumi Party-ra. 

• Október 12-én a programsorozat zárásaként a Magyar Óvodapedagógiai Egyesület szakmai 
napját rendeztük meg óvodánkban sok- sok érdeklıdı óvónı részvételével, „Mozgással az 
egészségért ” címmel. A „Zöld”, a „Lila” – és a „Kék”- süniben voltak szakmai bemutatók. A 
délelıttöt elıadás, illetve közös mozgás zárta. 

Már elhagytuk a 20 évet, beléptünk a 21-be. Talán hamarosan megérjük, hogy egy régi óvodásunk 
kézen fogva hozza gyermekét a régi óvodába, hogy megmutassa neki a csodákat, amiket ı sem 
felejtett el… 
 

Róth Mária 



 

 
 

İszi hervadás 
 

Szél Úrfi sebesen aranyhintón vágtat, 
Sietve lekaszabolja az ıszi tájat. 

A fecskék és madarak messzire szállnak, 
Számukra vége a forró nyárnak. 

A mogyoró sírva hagyja el az ágat, 
Levelei peregve a földre szállnak. 
A virág szirom is árva és bágyadt, 

Lepelt von a haldokló tájra. 
 
 

A gazdag ısz 
 

Hangos a hegyalja, zörög a kocsi, 
Nótázva szüretel: felnıtt és kicsi. 

A must a hordóban hízik, 
Gazdája pedig a jó borban bízik. 

A varjak a tengerit szemezik, 
A szántásban a bogarakat keresik. 
A kamra, a pince idıben megtelik, 

A padlástere is dióval teli. 
Az eget a felhık morcosan szelik, 
Állat és ember bújik és melegít. 

A kandalló már duruzsolva hevít, 
Apraja-nagyja a házimunkába besegít. 

Az éléskamra tartalmát növelik, 
Ezért napjaikat nyugodtan élhetik.  

Horváth Imola 6.b 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Mikó Patrik  2. a 



 

A kis pegazus kalandja 
1. fejezet 

 

Egyszer, nem is olyan régen, egy távoli erdıben, élt egy kis pegazus. Kócosnak hívták, 
mert mindig nagyon bozontos volt a sörénye. De lehetett volna Folti, vagy akár Csillag, mivel 
egy nagy, fehér folt ékeskedett a homlokán. 

Egyik nap úgy döntött, hogy elmennek játszani kedvenc barátjával, Pindurral, a mókussal. 
Pindur nagyon szeretett repülni, ezért mindig Kócos hátán üldögélt, és kapaszkodott, hogy le 
ne essen. 

- Most hova megyünk Kócos?!- kérdezte Pindur, de a ló nem válaszolt, csak próbált 
volna mondani valamit. Pindur megijedt, hogy mi baja lehet, talán titok. Kócos meg se 
szólalt, de a mókus látva, hogy valami zöld száll ki a ló szájából kitört belıle a nevetés. 

- Csak… csak neeem ….! Ha ha ha! 

Na, akkor elmondom, hogy is volt! Mielıtt Kócos felszállt volna, nem tudott ellenállni annak 
a szép, zöld, nagy adag főcsomónak, ezért rögtön betömte a szájába az egészet, Emiatt nem 
tudott Pindurnak válaszolni. Miután nagy nehezen végre megette, így szól a mókushoz: 

-   Bocsánat Pindur! De tudod, ha beszélek, kiesik ez a finom fő a számból. 
 -  Jaj Kócos, te annyira mohó vagy!- mondta a kisállat, de csakis jóindulatból. 
 -  Te, Pindur! Figyelj! Csukd be a szemed, és engedd el magad!- mondta Kócos, és ı is 
ugyanígy tett. 
Pindur egy idıre kinyitotta a szemét és valami olyat látott, amit nem kellett volna. 

- Óóó,… Kócos! Lenne valami, amit neked is látni kellene! Szerintem nyisd ki a 
szemed mert…! 

Kócos kinyitotta a szemét, de már késı volt, Mind a ketten ott feküdtek a főben. 
- Tudod mit, Pindur!- szólt elég fájdalmas hangon a kis pegazus. - Szólhattál volna 

elıbb is! 
Baján Edina 8. b 

(Folytatás a következı számban!) 
 



A varázslatos délután 
 

 Barbara és családja Szentpétervár mellett egy kis városban élnek. Házukat szép vidék 
veszi körül. A nagyszoba ablakából látni azt a tavat, ahol apukája sokat horgászik. 

 Mivel ma van Barbara születésnapja, anyukája megígérte, hogy elmehet vele vásárolni. 
Ma rokonok jönnek hozzájuk, ezért sok mindent kell venniük. Barbara nem indulna sehova 
babája, Panka nélkül. Elindultak mind a hárman a boltba. Mikor odaértek, sok mindent láttak. 
Mivel Barbi sokat segített, és mivel jól viselkedett, édesanyja azt mondta, hogy választhat 
magának valamit a játékok közül. Mikor keresgélt, megpillantott egy játék mackót és a babát 
egy polcra tette le. Egészen elfeledkezett róla. Mikor már végeztek a vásárlással, hazafelé 
indultak. Az úton Barbi játszott az új mackójával, mikor az megszólalt: 

- Boldog születésnapot Barbi! Nagyon szép nap ez az ünneplésre. De nem hiányzik 
valaki?  

Barbi észbekapott, és a babára gondolt. Sírva fakadt. Édesanyjával visszamentek a boltba, s a 
maci újra megszólalt. 

- A kicsi Panka egy szıke hajú lányka kezébe van. 
Keresték a lánykát, akinél a baba volt. Meglátták, és odarohantak hozzá. A lányka visszaadta 
a babát és örült, hogy meglett a tulajdonos. Megköszönték, és hazaindultak. Mikor már a 
bejárati ajtó elıtt álltak, és benyitottak, nagy meglepetésben volt részük. A vendégek már ott 
voltak, és nagyon örültek Barbinak. 
  Sok ajándékot kapott, mivel nagyon örültek, hogy már 10 éves. 

 
Bedi Patrícia 

4.a 
 

Sári 
 

  Hol volt, hol nem volt, élt egyszer egy árva kislány. Egyszer kiment a városból, 
elment világot látni. Útközben találkozott egy körtével. A körte könyörgött Sárinak, hogy 
mossa meg, mert különben kiszárad. Sári megmosta a közeli kút vizében. Azt mondta a körte: 

- Jótett helyébe jót várj! 
 Elköszöntek egymástól, és Sári tovább folytatta útját. Útközben leült egy sziklára 
megpihenni. A szikla megszólalt: 

- Légy szíves kendd be a fájós hátamat ezzel a kenıccsel! 
Sári eleget tett a szikla kérésének, mire a szikla azt mondta: 

- Jótett helyébe jót várj! 
Elköszöntek egymástól, és a lány tovább folytatta útját. Találkozott egy nénivel, aki a 
kunyhója elıtt üldögélt. A néni üdvözölte Sárit, és azt kérdezte: 

- Te is árva vagy, mint én? 
- Igen- válaszolta Sári.  
- Ha hozol nekem egy gyönyörő körtét és egy kifestett kıdarabot, velem élhetsz a 

kis faházamban. 
- Jó-felelt Sári, és már tudta is kihez forduljon segítségért. Felkereste a körtét és a 

sziklát, elımesélte nekik, amit az öreganyó mondott. A körte azt felelte: 
- Vigyél engem, úgyis szépen megmostál! 
- Belılem pedig törhetsz egy darabkát, amit befesthetsz!- mondta a szikla. 

Az asszony nagyon megörült, a követ kirakta az ablakba, a körtét jóízően megette. Azóta él 
együtt boldogan Sári a nénivel. 

 
Varga Brigitta   4. a 



 

 Résztvevı tanulók   Helyezés  Felkészítı tanár  
Faragó Benjámin Emlékverseny JUDO 
 Cseh Péter 6.a 3.hely Gyimes Nikolett 
Tutti Kupa Nemzetközi judo verseny 
 Cseh Péter 6.a  3. hely Gyimes Nikolett 
 Máté Attila 6.d 3.hely Gyimes Nikolett 
Lábatlan regionális judo bajnokság 
 Cseh Péter 6.a 1.hely Gyimes Nikolett 
 Máté Attila6.d 2.hely Gyimes Nikolett 
Országos Bajnokság 
 Pallagh Christopher 1.hely Gyimes Nikolett 
 Pirka Roland 5.hely Gyimes Nikolett 
Meghívásos nemzetk. JUDO vers. 
 Fülöp Gergely 4.a  3.hely Gyimes Nikolett 
 
Gárdonyi prózamondó városi verseny 
 Varga Linda 6.a 2.hely Kiss Gábor 
Kormos István megyei szavalóverseny 
 Szabó Lívia 4.a különdíj Matkovitsné Magyar E. 
Szigetközi megyei Népdaléneklési vers. 
 Fülöp Gergely 4.a 2.hely Rákóczy Kálmánné 
 Szeri Diána 4.a 3.hely Rákóczy Kálmánné 
 Görcsösi Dominika 4.a 3. hely Rákóczy Kálmánné 
Gárdonyi fordítói vers. megyei  Német 
 Széles Dóra 6.a 3.hely Perjesiné Adorján Éva 
  Angol 
 Pápai Márk 5.a  1.hely Bagdi Ferncné 
 Andor Tamás 5.a 2.hely Bagdi Ferncné 
 Adács Kristóf 6.b 5.hely Bagdi Ferncné 
„Fújdogál a szél” népdaléneklési v. 
 Varga Brigitta 4.a különdíj Rákóczy Kálmánné 
 Görcsi Dominika 4.a különdíj Rákóczy Kálmánné 
Hogyan várom a Mikulást? városi rajzp. 
 Göstl Mária 2.a 1. hely Bede Tamásné 
 Schmuck Vivien 2.a 2. hely Bede Tamásné 
Sakk diákolimpia városi ford. (1.korcsop) 
 Pongrácz Gergı 2. hely Jahn Andrásné 
 (2. korcsop) 
 Török Bendegúz 1. hely Jahn Andrásné 
 Fülöp Gergely 2. hely Jahn Andrásné 
 Pék Dániel 3. hely Jahn Andrásné 
 (3.korcsop) 
 Fülöp Dorottya 1.hely Jahn Andrásné 
 Szalai Evelin 2. hely Jahn Andrásné 



 

 

... Lewis CARROLL 
ALICE CSODAORSZÁGBAN 

 
Alice eleven esző, bőbájos kisiskolás lányka, aki álmában az óráját aggodalmasan nézegetı, piros szemő 

Nyuszi nyomába ered s egy mély kúton át Csodaországba jut, ahol különféle varázsszerek hatására hol pöttömke 
lesz, hol óriás; furcsa beszélgetéseket folytat különféle érdekes személyekkel, Egérkével, Struccal, Griffmadárral 
és Ál-Teknıssel, meglátogatja otthonában doktor Nyuszi Alajost, megismerkedik az örökké vigyorgó 
Fakutyával, Április Bolondjával és nem kevésbé bolond kalapossal; krokettezik a játékkártyaudvara felett 
zsarnokoskodó, mindenkit folyton lefejezéssel fenyegetı Szív Királynıvel - s közben rengeteg mulatságos 
csacsiságot lát, hall és mond: a verses és prózai nonsense-ötleteknek se szeri se száma. 

 
Az Alice-könyvek példátlan sikerét és sajátos varázsát a gyermeki fantáziához és látásmódhoz igazodó, 

mégis intellektuális jellegő humor, egyfajta torzító logika merész és következetes alkalmazása, az álkomoly 
hang, a precíz részletezés stílus-bravúrja adja.  

 
 
 

Részlet a könyvbıl… 
Elsı fejezet 

Lenn, a Nyuszi barlangjában 
 

Alice már elunta, hogy tétlenül üldögéljen nénje mellett az árokparton. Egyszer-egyszer bepislantott abba 
a könyvbe, amelyet a nénje olvasott, de nem voltak benne se képek, se versek.  

Mit ér egy könyv – gondolta Alice – képek meg versek nélkül?  
Hát csak ült-üldögélt, s azon törte a fejét, már amennyire tıle telt – mert a rekkenı hıségtıl egészen 

elálmosodott és megbutult –, hogy jobb volna fölkelni pitypangot szedni és füzért fonni belıle, amikor hirtelenül 
elsurrant mellette a piros szemő fehér Nyuszi.  

Ebben semmi különös nem volt. Azon se csodálkozott Alice valami nagyon, hogy a Nyuszi ezt mondogatta 
magában:  

– Jaj, istenem, még elkésem!  
Alice késıbb, amikor visszagondolt erre, ráeszmélt, hogy ezen csodálkoznia kellett volna, de most bizony 

egy csöppet se csodálkozott. Ám amikor a Nyuszi kihúzott egy órát a mellényzsebébıl, és megnézte rajta, hogy 
hány óra, s aztán elrohant, Alice tüstént talpra ugrott. Eszébe villant, hogy ı eddig még sohase látott olyan 
nyuszit, akinek mellényzsebe lett volna, se pedig olyant, aki órát húzott volna ki a mellényzsebébıl, hát 
kíváncsiságában utána iramodott a réten. Szerencsére még éppen láthatta, amint a Nyuszi besurrant egy jókora 
lyukba a sövény alatt.  

A következı pillanatban Alice utána ugrott, meg se gondolva, hogy is kerül majd vissza onnan.  
 



 
Nyest, a kis, fürge állat 

 
• Elterjedése: Európa 

• Élıhelye: erdık, fás ligetek 
• Tápláléka: kis gerincesek, esetleg gyümölcsök, csonthéja termések 

• Mérete: 42-48 cm 
• Súlya: 1,5-2,5 kg 
• Élettartama: 15 év 

• Aktivitás: bármikor 
• Csoport mérete: magányos 

• Szaporodás: idıszakhoz kötött, 5-12 hónapos vemhesség után általában 1-5 kölyök 

Feladatok: 
1. hány kg-ot nyom? 
2. Írd le a táplálékát! 
3. Élettartama, élıhelye, elterjedése? 
4. Aktivitása, csoport mérete? 

 A válaszokat kérem, hogy a 2. a termébe vigyétek, Bede Tamásné Zsuzsa nénihez. 
Legközelebb a baglyokról írok nektek. 
 

Tóvizi Jenı 
5.a 

Aranyhörcsög 
 

Hazája Szíria, ahol azonban napjainkra szinte teljesen kipusztult. İsei sivatagi 
körülmények között éltek, ezért jól viseli a lakás száraz, meleg klímáját. Mivel már sok 
évtizede tartják háziállatként, sok tekintetben alkalmazkodott az emberhez. Könnyen szelídül. 
Sokféle szín- és szırváltozata van. 

 

 
 
 



 



VICCEK 

 

Egy férfi száguldozik az új Egy férfi száguldozik az új Egy férfi száguldozik az új Egy férfi száguldozik az új autójával. A autójával. A autójával. A autójával. A 
rendır megállítja:rendır megállítja:rendır megállítja:rendır megállítja:    
---- Nem olvasta a sebességkorlátozásra  Nem olvasta a sebességkorlátozásra  Nem olvasta a sebességkorlátozásra  Nem olvasta a sebességkorlátozásra 
vonatkozó táblát?vonatkozó táblát?vonatkozó táblát?vonatkozó táblát?    
---- Micsoda? Olvasni ilyen sebesség  Micsoda? Olvasni ilyen sebesség  Micsoda? Olvasni ilyen sebesség  Micsoda? Olvasni ilyen sebesség 
mellett?mellett?mellett?mellett?    

 

Két autós beszélget:Két autós beszélget:Két autós beszélget:Két autós beszélget:    
---- Képzeld, pár nappal ezelıtt  Képzeld, pár nappal ezelıtt  Képzeld, pár nappal ezelıtt  Képzeld, pár nappal ezelıtt 
megbüntetett a rendır kétezer forintra, megbüntetett a rendır kétezer forintra, megbüntetett a rendır kétezer forintra, megbüntetett a rendır kétezer forintra, 
mert nem a látási viszonyoknak mert nem a látási viszonyoknak mert nem a látási viszonyoknak mert nem a látási viszonyoknak 
memememegfelelıen közlekedtem.gfelelıen közlekedtem.gfelelıen közlekedtem.gfelelıen közlekedtem.    
---- Miért, mit nem láttál? Miért, mit nem láttál? Miért, mit nem láttál? Miért, mit nem láttál?    
---- A rendırt. A rendırt. A rendırt. A rendırt.    

 
Az autószerelı kérdezi a kuncsafttól: 
- Hogy tudott ennyire tönkremenni a 
gumija? 
- Ráhajtottam egy borosüvegre. 
- Nem vette észre, hogy ott egy üveg? 
- Hogyan? Egy részeg ember zsebében 
volt. 

 
Hát uram, én ezt a roncsot nem merném 
autónak nevezni - mondja az igazoltató 
rendır az autósnak. 
- Egyetértek! Ezért nem is hordok 
magammal jogosítványt.    

 

A gépkocsivezetıi tanfolyamon az egyik A gépkocsivezetıi tanfolyamon az egyik A gépkocsivezetıi tanfolyamon az egyik A gépkocsivezetıi tanfolyamon az egyik 
hallgató félhangosan gondolkodik:hallgató félhangosan gondolkodik:hallgató félhangosan gondolkodik:hallgató félhangosan gondolkodik:    
---- Úristen, mennyi szabály Úristen, mennyi szabály Úristen, mennyi szabály Úristen, mennyi szabály van! Egy  van! Egy  van! Egy  van! Egy 
egész élet nem elég arra, hogy az ember egész élet nem elég arra, hogy az ember egész élet nem elég arra, hogy az ember egész élet nem elég arra, hogy az ember 
megszegje valamennyit.megszegje valamennyit.megszegje valamennyit.megszegje valamennyit.    

 
Két barátnı beszélget: 
- És mit csinál a kedves férjed? 
- Vadászik és autózik. 
- És hogy megy neki? 
- Éppen fordítva, mint ahogy kellene: az 
autóval mindent eltalál, a puskával 
viszont semmit. 

 

Egy ifjú hölgy a kocsijával két autó közé Egy ifjú hölgy a kocsijával két autó közé Egy ifjú hölgy a kocsijával két autó közé Egy ifjú hölgy a kocsijával két autó közé 
szeretne beállni. Nehezen megy neki a szeretne beállni. Nehezen megy neki a szeretne beállni. Nehezen megy neki a szeretne beállni. Nehezen megy neki a 
bonyolult mővelet, elıbb a mögötte álló bonyolult mővelet, elıbb a mögötte álló bonyolult mővelet, elıbb a mögötte álló bonyolult mővelet, elıbb a mögötte álló 
kocsinak koccan, majd az elıtte álló kocsinak koccan, majd az elıtte álló kocsinak koccan, majd az elıtte álló kocsinak koccan, majd az elıtte álló 
autót sikerül meglöknie. Egy rendır autót sikerül meglöknie. Egy rendır autót sikerül meglöknie. Egy rendır autót sikerül meglöknie. Egy rendır 
mosolyogva nézi, majd így szól hozzá:mosolyogva nézi, majd így szól hozzá:mosolyogva nézi, majd így szól hozzá:mosolyogva nézi, majd így szól hozzá:    
---- Hölgyem,  Hölgyem,  Hölgyem,  Hölgyem, ön most parkolni szeretne, ön most parkolni szeretne, ön most parkolni szeretne, ön most parkolni szeretne, 
vagy csak biliárdozik?vagy csak biliárdozik?vagy csak biliárdozik?vagy csak biliárdozik?    

 
Jack a hosszú amerikai országúton 
autózik. Száguld, hogy mielıbb túl 
legyen az utazáson. Csakhogy egy táblát 
lát: Speed Limit 50 MP. Lassít, de 
hamarosan újra ezt kell tennie, mert 
újabb tábla ezt hirdeti: Speed Limit 40 
MP. Bosszankodva hajt tovább. Bár az 
út nem tőnik hibásnak, és akadállyal 
sem kell számolni, újabb tábla tőnik fel: 
Speed Limit 30 MP. Így megy ez egy 
ideig, egyre súlyosabb a 
sebességkorlátozás. Azt már Jack 
végképp nem tudja mire vélni, hogy: 
Speed Limit 1 MP. Ilyen sebességgel 
vánszorog tovább amikor meglátja a 
következı táblát a kisváros határában: 
"Welcome To Speed Limit" 

 
 



AJÁNLÓ  

A dzsungel könyve-musical 
 

Ugyan, ki tudná összefoglalni, mi mindenrıl szól a farkasok közt nevelkedett Maugli, az 
emberek ketrecébıl szabadult Bagira, a törvényt bölcsen oktató Balu, a titokzatos Ká, a 
bosszúra és embervérre szomjas Sír Kán története? 

Szól a születésrıl és a halálról, a befogadásról és a kitaszításról, a csapatról és a 
magányról, a gyerekkor és a kamaszkor varázslatos idıszakáról-, vagyis mindarról, ami egy 
„kölyökkel’’ megeshet, akár farkasok, akár emberek között nevelkedik. 

Fıbb szerepekben: Klinga Péter, Timkó János, Szücs Kinga, Bede Fazekas Csaba, Gáti 
Oszkár, Rádler Judit, Kárpáti Norbert, Török András, Szakasz Gabriella 

Ajánlom mindenkinek, kicsiknek és nagyoknak egyaránt, akik szeretik az állatokat, mert 
ebbıl van bıven. Nekem nagyon tetszik, remélem nektek is. 

 
Varga Tamás 6. t 

 

Prince: 3121 

A pop kishercege egyike a 20. század legelismertebb és 
legbefolyásosabb elõadóinak. Új lemeze klasszikus Prince-albumnak 
ígérkezik! 

2007. december   5. évfolyam II. szám 

Köszönjük a pedagógusoknak, könyvtárosunknak (Szitáné Egyházi Katalin), iskolatitkárunknak, diákoknak, 
szülıknek, óvodapedagógusoknak, akik munkájukkal segítették az újság megjelenését. Köszönet az újság 
papírjáért a KPK Transcoop Kft .-nek. 

 
 

A Marcalvárosi Közoktatási Központ ( 9024. Gyır, Örkény István u. 4-6.) iskolaújságja 
Felelıs kiadó: Kovácsné Krusevits Bernadett igazgató 
Szerkesztı:  Bede Tamásné 
 Judákné Kuslits Katalin 


